

Reparatia capitala a spalatoriei ai IMSP Spitatul raional Ceadir- Lunga

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4 Прачечная. Canalizare.

Valoarea de deviz 33 345 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri 110 mm (mufa antiincendiarac)	buc	6,000	401,58 47,50	2 409,48 285,00
2	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizie)	buc	4,000	80,07 30,40	320,28 121,60
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (teava din polipropilena)	m	8,000	94,31 23,75	754,51 190,00
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (teava din polipropilena)	m	48,000	140,79 30,40	6 758,16 1 459,20
5	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,600	7,60 7,60	42,56 42,56
6	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	3,000	164,53 27,55	493,60 82,65
7	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,000	108,05 23,75	108,05 23,75
8	SD07I	Robinet de trecere cu ventil și mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 110 mm (clapeta de aerisire canalizare)	buc	1,000	594,54 152,00	594,54 152,00
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu	m3	0,800	2 977,90 365,75	2 382,32 292,60

1	2	3	4	5	6	7
		clasa.... B7,5				
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	10,100	182,40 182,40	1 842,24 1 842,24
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,100	29,45 29,45	297,44 297,44
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	10,100	75,25 71,25	760,02 719,62
13	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm (teava din polipropilena pentru canalizare PVC)	m	14,000	173,32 35,15	2 426,44 492,10
14	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 200 mm	m	3,000	581,12 197,60	1 743,36 592,80
15	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 200 mm (tub de protectie L=0,5 m)	buc	1,000	186,75 61,75	186,75 61,75

	Total	Lei	21 122
	Соцфонд	24 %	1 598
	Транспорт материалов	8 %	1 135
	Итого		23 855
	Накладные расходы	12 %	2 863
	Итого		26 718
	Сметная прибыль	4 %	1 069
	Итого		27 787
	НДС	20 %	5 558
	Total deviz:		33 345
	Inclisiv salariu		6 657

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a spalatorii ai IMSP Investitor
Spitatul raional Ceadir-Lunga
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №4

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri 110 mm (mufa antiincendiarac)	buc			401,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	95,00	47,50
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK (mufa antiincendiarac)	buc	1,0000	320,00	320,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	3,00	0,09
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	3,00	0,03
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	96,00	24,96
2	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (revizie)	buc			80,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	95,00	30,40
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (revizie)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	56,00	3,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
3	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (teava din polipropilena)	m			94,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	95,00	23,75
	2521216720160 t50	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm (teava din polipropilena)	m	1,0300	68,00	70,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	56,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
4	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (teava din polipropilena)	m			140,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	95,00	30,40
	2521216720160 t110	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm (teava din polipropilena)	m	1,0300	106,00	109,18
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	56,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
5	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	95,00	7,60
6	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			164,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	95,00	27,55
	252312672115s 110	Sifon de pardoseala din polipropilena de 110 mm.	buc	1,0000	135,00	136,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	56,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,37
7	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			108,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	95,00	23,75
	252312672115s 50	Sifon de pardoseala din polipropilena de 50mm	buc	1,0000	83,00	83,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	56,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,25
8	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 110 mm (clapeta de aerisire canalizare)	buc			594,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	95,00	152,00
	2875274201000 r110	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diametrul de 110 mm (clapeta de aerisire canalizare)	buc	1,0000	436,00	442,54
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3			2 977,90

1	2	3	4	5	6	7
		betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B7,5				365,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	95,00	327,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	95,00	38,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 350,00	2 444,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	40,00	4,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	86,00	51,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			182,40 182,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	95,00	128,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	95,00	54,15
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,45 29,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	95,00	29,45
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			75,25 71,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	95,00	71,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	40,00	4,00
13	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm (teava din polipropilena pentru canalizare PVC)	m			173,32 35,15
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	95,00	35,15
	2521216700000 13	Teava din PVC neplastifiata 110	m	1,0500	123,00	131,73
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	36,00	6,28
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	155,00	0,15
14	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 200 mm	m			581,12 197,60
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	95,00	157,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	95,00	39,90
	2521216701000 14	Teava din otel Dn 200mm	m	1,0200	263,00	268,26
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	25,00	112,50
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	23,00	2,76
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	0,00	0,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	0,00	0,00
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	0,00	0,00
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	0,00	0,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	0,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	0,00	0,00
15	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 200 mm (tub de protectie L=0,5 m)	buc			186,75 61,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	95,00	61,75
	2522103304840 15	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal diametrul de 200 mm (tub de protectie L=0,5 m)	m	0,5000	250,00	125,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	0,00	0,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	0,00	0,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	0,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a spalatoriei ai IMSP Spitatul raional Ceadir- Lunga

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Прачечная. Canalizare.

Valoarea de deviz 33 345 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,760	95,00	262,20
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,458	95,00	2 418,51
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,180	95,00	492,10
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,980	95,00	473,10
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,260	95,00	119,70
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,463	95,00	1 563,97
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,320	95,00	30,40
8.	9312040019600	Sapator	h-om	13,635	95,00	1 295,33
Total manopera						6 657

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	0,00	0,00
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,900	0,00	0,00
3.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,003	0,00	0,00
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	18,000	3,00	54,00
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,991	25,00	24,77
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,450	0,00	0,00
7.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	4,500	0,00	0,00
8.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	13,500	25,00	337,50
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,268	0,00	0,00
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,203	0,00	0,00
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,040	0,00	0,00
12.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,360	23,00	8,28
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,050	56,00	58,79
14.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	2,400	0,00	0,00
15.	252121670000013	Teava din PVC neplastifiata 110	m	14,994	123,00	1 844,26
16.	252121670100014	Teava din otel Dn 200mm	m	3,060	263,00	804,78
17.	2521216720160t110	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm (teava din polipropilena)	m	49,440	106,00	5 240,64
18.	2521216720160t50	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 50 mm (teava din polipropilena)	m	8,240	68,00	560,32
19.	252210330484015	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal diametrul de 200 mm (tub de protectie L=0,5 m)	m	0,500	250,00	125,00
20.	252312672115s110	Sifon de pardoseala din polipropilena de 110 mm.	buc	3,030	135,00	409,05
21.	252312672115s50	Sifon de pardoseala din polipropilena de 50mm	buc	1,010	83,00	83,83
22.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (revizie)	buc	4,000	45,00	180,00
23.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	2,442	36,00	87,91
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,428	0,00	0,00
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	0,00	0,00
26.	2663102100000	Beton	m3	0,832	2 350,00	1 955,20
27.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	0,00	0,00
28.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,420	0,00	0,00
29.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,180	3,00	0,54
30.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,060	3,00	0,18
31.	2875274201000r110	Robinet de trecere cu ventil cu mufa diametrul de 110 mm (clapeta de aerisire canalizare)	buc	1,015	436,00	442,54

32.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK (mufa antiincendiarac)	buc	6,000	320,00	1 920,00
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,010	40,00	40,40
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,081	40,00	3,24
35.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	0,00	0,00
Total materiale de constructii						14 182

Utilaje de constructii:

1.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,930	0,00	0,00
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,560	96,00	149,76
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	86,00	41,28
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,014	155,00	2,17
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,180	0,00	0,00
6.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,870	0,00	0,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,200	450,00	90,00
Total utilaje de constructii						283

Total	Lei	21 122
Соцфонд	24 %	1 598
Транспорт материалов	8 %	1 135
Итого		23 855
Накладные расходы	12 %	2 863
Итого		26 718
Сметная прибыль	4 %	1 069
Итого		27 787
НДС	20 %	5 558

Total deviz: 33 345

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)